PAGE
2

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Новокубанского РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от ________________
	           № ____

	Новокубанск

	О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 мая 2017 года № 358 «Об утверждении  Перечня земельных участков, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства

гражданам, имеющим трех и более детей»

Рассмотрев обращение главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района Кадырова Руслана Реминовича, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от                       06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от           5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», законом Краснодарского края от                26 декабря 2014 года № 3085-К «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на основании представления Прокуратуры Новокубанского района от 30.07.2018 г.                            № 7-01-18/5209 «Об устранении нарушений земельного и бюджетного законодательства», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 мая 2017 года № 358                                    «Об утверждении  Перечня земельных участков, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей», изложив приложение к настоящему решению в новой редакции.
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Еремина) настоящее решение:

1)  опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»;

2) разместить на официальном сайте Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru).
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за выполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Михайлова).

4. Решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 16 апреля 2015 года № 958 «Об утверждении  Перечня земельных участков, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей» признать утратившим силу.
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                              Р.Р. Кадыров

	Председатель Совета

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                Е.В. Головченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от __________№____
«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 мая 2017 года № 358 «Об утверждении  Перечня земельных участков, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства

гражданам, имеющим трех и более детей»

Проект внесен:

Главой Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                        Р.Р. Кадыров
Проект подготовлен:

Отделом имущественных и земельных

отношений администрации Новокубанского
городского поселения Новокубанского района
Начальник отдела                                                                                   Л.В. Еремина

Составитель проекта:

Ведущий специалист муниципального

бюджетного учреждения

«Служба муниципального заказа»

Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                     И.И. Кравченко
Проект согласован:

Начальник юридического отдела администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                 Д.С. Васильчиков

	Комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за выполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения

	С.И. Михайлова

Ведущий специалист муниципального бюджетного
учреждения «Служба муниципального заказа»
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                      И.Г. Папыкина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района «О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 мая               2017 года № 358 «Об утверждении  Перечня земельных участков, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-К «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на основании представления Прокуратуры Новокубанского района от 30.07.2018 г. № 7-01-18/5209 «Об устранении нарушений земельного и бюджетного законодательства», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района считает необходимым внести следующие изменения в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района «О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 мая  2017 года № 358 «Об утверждении  Перечня земельных участков, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей»:

1. Согласно п.1 ст. 6 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», в связи с предоставлением администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, утвержденных в выше указанном Перечне, в аренду сроком на 20 лет и заключение с ними договоров аренды, данные земельные участки в количестве 24 единиц подлежат исключению (таблица 1).
                                                                                                                    Таблица № 1

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение земельного участка
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.

	1
	23:21:0401003:1650
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
 г. Новокубанск,

ул. Крестьянская, 13/1
	отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа); (с возможностью ведения личного подсобного хозяйства)
	879

	2
	23:21:0401003:1640
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
 г. Новокубанск,

ул. Крестьянская, 15/1
	отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа); (с возможностью ведения личного подсобного хозяйства)
	875

	3
	23:21:0401003:1652
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
  г. Новокубанск,

ул. Крестьянская 17/1
	отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа); (с возможностью ведения личного подсобного хозяйства)
	873

	4
	23:21:0401003:1653
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
  г. Новокубанск,

ул. Крестьянская, 19/1
	отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа); (с возможностью ведения личного подсобного хозяйства)
	871

	5
	23:21:0401003:1651
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,

г. Новокубанск, ул. Крестьянская, 23/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	881

	6
	23:21:0401003:1642
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
г. Новокубанск,

ул. Каштановая, 1
	отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа); (с возможностью ведения личного подсобного хозяйства)
	1056

	7
	23:21:0401003:1648
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,               г. Новокубанск,

ул. Каштановая, 3
	отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа); (с возможностью ведения личного подсобного хозяйства)
	1053

	8
	23:21:0401003:1655
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
  г. Новокубанск,

ул. Чапаева 14/1
	отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа); (с возможностью ведения личного подсобного хозяйства)
	879

	9
	23:21:0401003:1654
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
  г. Новокубанск,

ул. Чапаева 16/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	874

	10
	23:21:0401003:1645
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
  г. Новокубанск,

ул. Чапаева 22/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	866

	11
	23:21:0000003:1320
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
  г. Новокубанск,

Паромная,64/7
	Для индивидуального жилищного строительства
	800

	12
	23:21:0401010:5563

	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
  г. Новокубанск,

Маяковского, 1а

	отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа); (с возможностью ведения личного подсобного хозяйства)
	1000

	13
	23:21:000000:1321

	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
  г. Новокубанск,

Паромная 64/8
	Для индивидуального жилищного строительства
	800

	14
	23:21:0401012:1456

	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,                  г. Новокубанск,

Летняя 2/3
	Для индивидуального жилищного строительства
	1000

	15
	23:21:0401003:1575

	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
   г. Новокубанск,

Чапаева 11/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	1000

	16
	23:21:0401003:1493
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,                г. Новокубанск,

Чапаева, 15/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	1000

	17
	23:21:0401003:1485
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
 г. Новокубанск,

Чапаева, 23/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	1000

	18
	23:21:0401003:1483
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
 г. Новокубанск,

Охотничья 5
	Для индивидуального жилищного строительства
	673

	19
	23:21:0401003:1479
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,               г. Новокубанск,

Чапаева 25/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	1000

	20
	23:21:0401003:1482
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
      г. Новокубанск,

Чапаева 27/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	1000

	21
	23:21:0401003:1481
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,                г. Новокубанск,

Чапаева 9/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	1000

	22
	23:21:0401003:1477
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
г. Новокубанск,

Чапаева, 3/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	1000

	23
	23:21:0401003:1647
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
г. Новокубанск,

ул. Чапаева 18/1
	Отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа); (с возможностью ведения личного подсобного хозяйства)
	871

	24
	23:21:0401003:1649
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,
 г. Новокубанск,

ул. Крестьянская, 21/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	869

2. На основании постановлений Администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района:

- № 621 от 14.08.2018 года «Об отмене постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 мая 2016 года № 479 «О предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение, город Новокубанск, ул. Чапаева, 3/1, в аренду сроком на 20 лет   А.А. Савчук»;

- № 622 от 14.08.2018 «Об отмене постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 30 марта 2018 года № 204 «О предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение, город Новокубанск, улица Крестьянская, 21/1, в аренду сроком на 20 лет Соферейдор А.В.»;

- № 623 от 14.08.2018 «Об отмене постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 20 апреля 2018 года № 255 «О предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение, город Новокубанск,                                 улица Чапаева, 18/1, в аренду сроком на 20 лет Соляниной Т.Н.», возникла необходимость внесения изменений по включению в Перечень земельных участков, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей согласно прилагаемой таблице № 2.
 Таблица № 2

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение земельного участка
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.

	1
	23:21:0401003:
1477
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение, г. Новокубанск,

Чапаева, 3/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	1000

	2
	23:21:0401003:
1647
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение, г. Новокубанск,

ул. Чапаева 18/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	871

	3
	23:21:0401003:
1649
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новокубанское городское поселение,              г. Новокубанск,

ул. Крестьянская, 21/1
	Для индивидуального жилищного строительства
	869

Таким образом, данное решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района принимается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, и направлено на реализацию полномочий администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в области предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Л.В. Еремина

Заявка

к решению Совета Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

	Наименование вопроса:
	-
	«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 мая 2017 года                   № 358 «Об утверждении  Перечня земельных участков, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства

гражданам, имеющим трех и более детей»

	Проект внесен:
	-
	Р.Р. Кадыров – глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района

Решение разослать:

	1.
	Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	-
	4 экз.

	2.
	Редакция газеты «Свет маяков»
	-
	1 экз.

	Итого по списку:
	-
	5 экз.

____________________
         ____________         _________________

           (Ф.И.О.)
                                                          (подпись)
                                 (дата)